РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

СВОБОДНЕНСКИЙ РАЙОН
СЫЧЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

Р Е Ш Е Н И Е

О передаче осуществления части своих полномочий администрации
Свободненского района по вопросам создания условий для

организации досуга и обеспечения жителей
поселения услугами организаций культуры

Принято Сычевским сельским Советом народных депутатов «29» декабря 2025 года

Статья 1
Администрации Сычевского сельсовета передать администрации Свободненского

района Амурской области осуществление части своих полномочий по вопросам
создания условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами
организаций культуры в части:

создания в структуре Муниципального учреждения культуры «Культурно­
методический Центр» Свободненского района обособленных подразделений (далее
организации культуры поселения):

Сельский дом культуры с. Сычевка (676412 Амурская область Свободненский
район с. Сычевка, ул. Прямая, 2) -  1,5 ставки;

Сельский дом культуры с. Гуран (676416 Амурская область Свободненский район,
с. Гуран, ул. Школьная, 8) -  0,5 ставки.

Имущество, необходимое для создания условий для организации досуга и
обеспечения жителей поселения услугами организации культуры, остается в
собственности сельского поселения.

Статья 2
Администрации Сычевского сельсовета заключить соглашение с администрацией

Свободненского района Амурской области о передаче ей осуществления части своих
полномочий согласно статье 1 настоящего решения на срок с 01 января 2026 года по 31
декабря 2026 года.

Статья 3
1. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2026 года.
2. Настоящее Решение подлежит^бнародованию.

Г лава Сычевского сельсовет

с. Сычевка
29.12.2025
№92

Л.В. Степанова